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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 29. januar 

2026 på Tand-, Mund-, Kæbekirurgisk afdeling, AUH. 

 
Vi har disse kommentarer: 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Tand-, Mund- og Kæbekirurgisk afdeling på 
Aarhus Universitetshospital. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af tandlæger i 
introduktions- og hoveduddannelsesforløb i Tand-, mund- og kæbekirurgi på 
sygehus. Ved selvevalueringen og ved inspektorbesøget var der ansat både 
introduktionstandlæger og hoveduddannelsestandlæger inden for dette 
speciale. 
 
Der var ved selvevalueringen ansat én tandlæge i introduktionsforløb og syv 
tandlæger i hoveduddannelsesforløb i Tand-, mund- og kæbekirurgi på 
sygehus. Ved selvevalueringen samt inspektorbesøget deltog et udvalg af alle 
relevante parter. 
 
Afdelingen og inspektorerne er i overvejende grad enige i temascoringen, idet 
de fleste temaer vurderes ens. Begge parter vurderer "Læring og 
kompetencevurdering" som utilstrækkelig. Der er desuden en mindre afvigelse 
for "Introduktion til afdelingen", som afdelingen selv scorer særdeles god, mens 
inspektorerne vurderer den tilstrækkelig. 
 
Inspektorerne beskriver en moden og veldrevet afdeling, hvor der er et højt 
specialiseret klinisk niveau, et velfungerende og engageret uddannelsesteam 
og gode rammer for supervision og daglig støtte til de uddannelsessøgende. 
Der lægges vægt på en tydelig prioritering af uddannelse med fast struktur for 
vejledersamtaler, planlagt undervisning og introduktion. Undervisningsmiljøet 
understøttes af et aktivt forskningsmiljø samt et systematisk arbejde med 
udvikling og opfølgning på uddannelsesforhold. 
 
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som 
ses afspejlet i indsatsområderne. 
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2019 er delvist indfriet. Afdelingen har 
styrket forskningsaktiviteten og indført en klinisk supervisorfunktion, men der er 
fortsat behov for fokus på balancen mellem drift og uddannelse samt 
systematisk deltagelse i højt specialiserede funktioner. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt seks indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten. Læring og kompetencevurdering er scoret som utilstrækkelig og 
indgår relevant i indsatsområderne.  
 
Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling med betydeligt 
fokus på løbende udvikling af videreuddannelse for tandlæger, hvorfor 
ovenstående indsatsområder må ses som yderligere styrkelse af et allerede 
solidt uddannelsesmiljø. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 
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